BCT40561
28V/1A/ 单节/ 线性锂电池充电IC
REV1.2
www.broadchip.com Copyright © BROADCHIP TECHNOLOGY GROUP Co., Ltd. 1
概述
BCT40561 是一款完整的采用恒定电流/恒定电
压的高压、大电流、单节锂离子电池线性充电 IC。最高耐
压可达 28V，6.8V 自动过压保护，充电电流可达1A。输

REV1.2
www.broadchip.com Copyright © BROADCHIP TECHNOLOGY GROUP Co., Ltd. 2
订购信息
型号 封装 电压 温度范围 标记 封装信息
BCT40561AHEEA-TR
ESOP8
4.2V
-40 ~ +85℃
KZRWA
XXXXX
3000
BCT40561DHEEA-TR 4.35V KZRWD
XXXXX
3000
BCT40561AEEA-TR
ESOP8
4.2V
-40 ~ +85℃
KZRWQ
XXXXX
3000
BCT40561DEEA-TR 4.35V KZRWD
XXXXX
3000
BCT40561AHELA-TR
DFN2x2-8L
4.2V
-40 ~ +85℃
KZRA
XXXXX
3000
BCT40561DHELA-TR 4.35V
KZRD
XXXXX
3000
Notes:1. "XXXXX" in Marking will be appeared as the batch code.
引脚分布图
ESOP8
顶视图
DFN2X2-8L
顶视图
BCT40561
28V/1A/ 单节/ 线性锂电池充电IC
REV1.2
www.broadchip.com Copyright © BROADCHIP TECHNOLOGY GROUP Co., Ltd. 3
引脚功能描述
引脚序号 引脚序号 输入/输出 功能描述
1 TEMP 输入
电池温度检测引脚。外接电池 NTC传感器输出，当
TEMP<45%Vcc， TEMP>80%Vcc,充电暂停；
TEMP接地，此功能被禁用，其他功能正常。
2 PROG 输入 恒流充电电流设置及充电电流监视端。
3 GND 电源地 电源地。
4 VCC 电源输入 输入电压正输入端。
5 BAT 输出 电池正极连接端。
6 FULL 输出
充电完成指示端。当充电完成，该引脚被内部电路
拉成低电平； 其余状态，该引脚为高阻态
7 CHG 输出
充电指示端。当充电进行时，该引脚被内部电路拉
成低电平；其余状态，该引脚为高阻态。
8 CE/NC 输入
芯片使能输入端。输入高电平时，芯片正常工作；输
入低电平时，芯片停止工作；悬空时芯片为正常工作
状态，但为使芯片稳定、可靠工作，建议使用 100KΩ
电阻上拉至 VCC。
BCT40561AH/BCT40561DH 8脚为 CE；
BCT40561A/BCT40561D 8脚为 NC。
9 Thermal pad /
散热焊盘必须连接到 GND，并焊接到大面积 PCB
敷铜上以实现最大散热。
符号 描述 值 单位